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C. Solicitante
Solicitud namero 300540324000163
Presente

Con fundamento en los articulos 45, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica (LGTAIP); 134 y 143 de la Ley N° 875 de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave (LTAIP); 4 y 23
~del Reglamento Interior de la Secretaria de Infraestructura y Obras Publicas del Estado
de Veracruz, por este conducto, me permito dar respuesta oportuna a su solicitud de
informacion con numero de folio 300540324000163, recibida el dia 26 de agosto del
afio en curso, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, dentro de la cual
requiere lo siguiente:

“De conformidad con los procedimientos establecidos en la Ley General de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica solicito conocer diversa informacion del callejon San
Fernando ubicado entre Transistmica y calle Alfredo V. Bonfil en la colonia Luis Echeverria
Alvarez de Coatzacoalcos, Veracruz.

1.- Quién autorizo la salida de alumnos de la escuela secundaria técnica 19 justo por ese
callejon.

2.- Qué acuerdos tuvieron para otorgar ese permiso y bajo que condiciones.

3.- Si se realizaron estudios de impacto social, indicar cuales fueron los resultados.

4.- Si se realizaron asambleas con los vecinos de la zona, favor de enviar las evidencias..."
(SIC)

Por lo anterior, hago de su conocimiento, que la informacion solicitada no se encuentra
en los registros y/o archivos de este Sujeto Obligado.

En este sentido, si bien es cierto que la Ley numero 58 Orgénica del Poder Ejecutivo del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave sefiala en su articulo 25 que: “la Secretaria de
Infraestructura y Obras Publicas es la dependencia responsable de coordinar, ejecutar,
controlar y evaluar las politicas y programas sectoriales en materia de vias de
comunicacion de jurisdiccion estatal y ejecucion de obras publicas de conformidad con
las leyes aplicables”. Asimismo, el articulo 26 de esta misma norma precisa las
atribuciones del Secretario de Infraestructura y Obras Publicas y que el Reglamento
Interior, en su articulo 4 establece la estructura administrativa que dispondra la
Secretaria para el despacho de los asuntos de su competencia, lo que otorga atribuciones
amplias y bastantes para suponer que este Sujeto Obligado, no cuenta con la informacion
requerida por Usted.
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Sobre el particular, en el caso que nos ocupa no ha lugar a la declaracion de inexistencia
de la informacion de conformidad con lo establecido en el criterio 2/2017 que dice:

DECLARACION FORMAL DE INEXISTENCIA DE LA INFORMACION A QUE SE REFIEREN
LOS ARTICULOS 150 Y 151 DE LA LEY 875 DE LA MATERIA. ES INNECESARIA CUANDO
SU EXISTENCIA DEPENDA DEL EJERCICIO DE UNA POTESTAD LEGAL DEL SUJETO
OBLIGADO...” el particular, en el caso que nos ocupa no ha lugar a la declaracion de
inexistencia de la informacion de conformidad con lo establecido en el criterio 2/2017 que
dice: ™ DECLARACION FORMAL DE INEXISTENCIA DE LA INFORMACION A QUE SE
REFIEREN LOS ARTICULOS 150 Y 151 DE LA LEY 875 DE LA MATERIA. ES INNECESARIA
CUANDO SU EXISTENCIA DEPENDA DEL EJERCICIO DE UNA POTESTAD LEGAL DEL
SUJETO OBLIGADO...”

Por su parte en el Articulo 4 del Reglamento Interior de esta Dependencia sefiala la
estructura administrativa que dispondra la Secretaria para el despacho de los asuntos de
su competencia. Como podra apreciar Usted, en la normatividad interna de esta
Secretaria se observa que no se tienen atribuciones para generar y/o poseer la
informacion requerida.

En este contexto, y con fundamento en los articulos 143 y 145 fraccion III de la LTAIP,
me permito orientarlo para que dirija su solicitud de informacion hacia el H. Ayuntamiento
de Coatzacoalcos, Veracruz., quien probablemente cuenten con la informacién solicitada.

Con lo anterior, en términos de las disposiciones aplicables, se brinda cabal cumplimiento
en tiempo y forma a su requerimiento de informacion.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

C.c.p. Ing. Elio Hernandez Gutiérrez, - Secretario de Infraestructura y Obras Plblicas. Para su conocimiento.
Archivo/Minutario.
Mtra.GAMM/Ing.amgl
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